
SMÍCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 

J

 
 
 
 
 

 

 
 

 ročník 23/číslo 1156 
 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 

9,3o hodin 

Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Alena Heczková 

Téma úkolu: „Odměna za věrnost“ 
 •         Společná píseň č. 13 „Čest, chvála Ti, Bože" 
 •         Modlitba 

•         Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 

•         Sbírka pro potřeby misie 

•         Společná píseň č. 234 „Bůh syna dal" 
•         Modlitba 

  

10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
 

10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Marek Balcar 
•         Přivítání, sborová oznámení  

•  Blahopřání k jubileu – kazatel, diakon 
•         Společné chvály 

„Toužím“; „Pojď, nyní je čas Jej chválit“ 
•         Modlitba  

•         Sbírka pro potřeby sboru  

•  Příběh pro děti – Soňa Sílová 
•  Přímluvné modlitby 

 

•  Sborová píseň - „Hospodin je můj Pastýř“ - Smíchovský pěvecký sbor 
•  Čtení textu Bible – Jan 6,16-20 (ČEP) – Václav Vondrášek ml. 
•         Tichá modlitba  

•         Kázání – Soňa Sílová 
Téma: „Se strachem navzdory strachu“ (Sd 7) 
Chvíle ke ztišení  
 

•        Společná píseň č. 43 „Jak vzácná milost" 
•        Modlitba – Soňa Sílová 

•        Společná píseň č. 281 „Buď, mocný Bože, s námi“ 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

    25. březen 2023 



Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 25. 3., kázáním z Písma bude sloužit sestra Soňa Sílová. 
Součástí bohoslužby je sbírka 13.soboty pro Středovýchodní africkou divizi 

  

-Příští sobotu, 1. 4., bude slovem z Písma sloužit bratr David Čančík 
Tajemník Českého sdružení CASD 

 

-V sobotu v podvečer, 1. 4., jste zváni na komponovaný program  
„Velikonoční příběh přináší život a naději“ od 1630 hod. 

 

-V sobotu, 8. 4., budeme slavit Velikonoční Večeři Páně. 
Slovem bude sloužit bratr Václav Vondrášek. 

 

-Tuto sobotu, 25. 3., se uskuteční setkání Klubu Zdraví na téma  
„Přírodní a bylinná léčba dýchacích cest“ s MUDr. Janou Krynskou. 

 

-Setkání starších a vedoucích sborů bude v sobotu 1. 4.  
v modlitebně CASD Praha Bethany od 1500 hod  

 

-V neděli, 16. 4., jste zváni na výlet T.O.M. „Srbskem cestou i necestou“ 
 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, každý pátek  
od 2000 hod na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 

 

-Sbírky z minulého týdne: sbor: Kč 5 426,-; misie: Kč 0,-;  
Adra: Kč 0,-; FSP: Kč 0,-; BanglaKids: Kč 0,-;  

TVHope: Kč 0,-; APP: Kč 0,-; KC Petrklíč: Kč 0,- 
 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci březnu a mysleme na svých 
modlitbách na: naše sborové společenství – volby 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 
 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

V období 26.3.– 1.4.2023 oslaví narozeniny: 
 

Hrachovcová Michaela (26.3.); Hrachovec Ivo (27.3.);  
Pospíšilová Ludmila (28.3.); Prokopčák Milan (1.4.) 

 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 
 

ZPRÁVA Z JEDNÁNÍ VÝBORU SBORU 8.3.2023 
 

Jednání výboru sboru bylo zahájeno zamyšlením nad otázkou „Co je to víra?“, kterým 
posloužil bratr Milan Müller a modlitbou. 

• Jednání výboru sboru navštívil Tadeáš Vrba, který je vedoucím organizačního 
výboru akce Anděl, aby představil program této akce a domluvil případné 
požadavky a podmínky související s jeho zajištěním.  

• Hledáme kontakty na členy našeho sboru, kteří dlouhodobě sbor nenavštěvují 
a dostupné kontakty na ně nejsou funkční. Seznam visí na nástěnce. Prosíme, 
kdo by měl na některého uvedeného člena kontakt, nechť se obrátí na 
kazatele nebo starší sboru. 

• V sobotu 27.5.2023, kdy se koná společná bohoslužba v Letňanech za účasti 
předsedy Generální konference T. Wilsona, se v naší modlitebně bohoslužba 
neuskuteční. 

• V pátek 2.6. 2023 v naší modlitebně proběhne již tradičně „Noc kostelů“. 
Zajištěním akce je pověřen bratr Pavel Bláha. Dobrovolníci, kteří by se chtěli 
zapojit do organizace, nechť se na něho obrátí. 

• V sobotu 17.6. bude při obřadu umývání nohou promítána prezentace 
s fotografiemi s přírodními motivy podbarvená hudbou. Jedná se o snahu 
zajistit důstojný průběh této části bohoslužby. Následně bude vyhodnoceno a 
rozhodnuto, zda tento model do bohoslužby Památky večeře Páně zařadit 
trvale. 

• Výbor sboru podporuje návrh vedoucího sobotní školy bratra D. Kubečky 
studovat v jedné třídě biblickou knihu. 

• Členské shromáždění věnované volbám se bude konat 17.6.2023. Společné 
jednání nového a končícího výboru je naplánováno na 21.6.2023.    

• Rekonstrukce záchodů je dokončena. České sdružení rozhodlo o pokračování 
úprav v sále, dojde k výměně koberců a přečalounění sedáků, následovat 
bude výměna dveří ke hřbitovu. Vše by mělo proběhnout během prázdnin. 
Připravuje se i uzavření otvoru na výtah, aby stěna z dálky působila jednolitě. 

Příští jednání výboru sboru se uskuteční 12.4.2023. 
Zapsala Anna Boušková 

 

KAZATELSKÁ EPIŠTOLA SMÍCHOVSKÝM – 141. kapitola 
 

ASPOŇ NĚKDO… 
 

Až na třetí pokus se mi v Praze podařilo zařídit si kupón na MHD/PID do mobilu. Je 
to nesmírně výhodné, když mohu mít v mobilu nejen „lítačku“, ale i platební karty a 
další dokumenty. I proto, kdykoliv vidím v metru či tramvaji revizora, tiše si přeji, 
aby na mě „udeřil“ a já mu s radostí ukázal svůj QR kód.  
 

Když se mi to minulý týden stalo naposledy a viděl jsem podmračený výraz revizora, 
který ke mně směroval, tak jsem mu bezděčně řekl: „Už se na vás těším.“ On se na 



mě jen smutně podíval a posteskl si: „Aspoň někdo.“ Usmáli jsme se na sebe a naše 
cesty se rozešly… 

 

Musel jsem nad tímto 
setkáním později přemý-
šlet, jestli v tom nebylo 
také něco o mně, o nás… 
Když se ve vlaku života 
setkáváme s naším Pá-
nem, je to setkání ra-
dostné, na které se těší-
me, nebo vnímáme naše-
ho Pána jako revizora, 
který zkontroluje, jestli 
je u nás vše v pořádku, 
jinak by nás vyloučil z 
přepravy, případně nám 

dal pokutu? Biblický obraz „soudu“ je pro Boží děti evangeliem „ve prospěch svatých 
nejvyššího“ (Da 7,22), protože nás soudí laskavý Otec a Ježíš je na tomto soudu 
naším obhájcem a zastáncem. Čas Velikonoc je časem duchovní inventury, rozjímání 
v postu, čas, kdy máme možnost podívat se na naše jízdenky, jestli jsou naše kupony 
„podepsány krví“, a proto v platnosti… Pokud se „lítačka“ vždy jednou za rok (u mě) 
neobnoví, ztrácí platnost… Jak je to s tvým kupónem??? Pro pražskou tramvaj – i pro 
nebe? 

Váš spolucestující „na věčnost“ a váš kazatel Vašek Vondrášek 
 

SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 2.čtvrtletí 2023: POSELSTVÍ TŘÍ ANDĚLŮ 
Lekce 1: Ježíš vítězí – satan prohrává 
Texty: – Zj 12; Ef 5,25–27.32; Fp 3,9; Da 7,25; Iz 14,12–14; 
Zj 13,14–17 
 

Tématem první lekce je souhrnný pohled („z ptačí 
perspektivy“) na velký spor mezi dobrem a zlem, Bohem a 
satanem. Ve světle 12. kapitoly knihy Zjevení se podíváme na 
jednotlivé aktéry tohoto „sporu“, vizi konečného vítězství, ale i 
na důsledky, které to má pro náš každodenní život.  
 

• Zj 12,7–9: Realita boje mezi dobrem a zlem (neděle) 
• Zj 12,4–6.9: Kříž jako záruka Ježíšova vítězství (pondělí) 
• Zj 12,10.11: Jak můžeme patřit k „vítězné straně“ (úterý) 
• Zj 12,6.14–16: Nelehká doba čekání na konečné vítězství (středa) 
• Zj 12,17: Role „ostatku“ v tomto velkém sporu (čtvrtek) 

 

     
 

V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath Scholl. 

Daniel Kubečka 



Velikonoční příběh přináší život a naději 
 

Velikonoční svátky poskytují čas a prostor si připomenout událost, která se odehrála 
před 2.000 lety během vlády Piláta, místodržitele a prokurátora v římské provincii 
Judea. Bylo to ukřižování Ježíše Krista. Všechno, co se na naší planetě Zemi přihodilo, 
se řadí buď do doby před Kristem, nebo po Kristu. Od nepaměti lidé hledají odpovědi 
na otázky: „Jaký je smysl života? Jaký význam má pro nás oběť Ježíše Krista?“ 
 

Zveme Vás na komponovaný program „Velikonoční příběh přináší život a 
naději“. Vystoupí herci František Kreuzmann, Jakub Seic a klavírista Zdeněk 
Dočekal. 
  

Program se uskuteční v sobotu 1. dubna 2023 v 16.30 hodin ve sboru Církve 
adventistů sedmého dne, Peroutkova 57, Praha 5 - Malvazinky. Vstup je volný. 
Informace rovněž na www.casdsmichov.cz .                                
 

                                                                        Za oddělení misie Alena Heczková a Pavel Bláha 
 

VELIKONOCE 2023 NA SMÍCHOVĚ  
Co nás čeká v pašijovém (předvelikonočním) týdnu? 
 

Máme letošní rok opět mimořádnou možnost prožít celý pašijový týden společnou 
duchovní přípravou. Po celý pašijový týden můžeme číst každý den jeden biblický text, 
který se váže k velikonočnímu příběhu, jak šel den po dni. Každý z jednotlivých příběhů 
bude i podkladem pro naše ranní a večerní on-line modlitební setkání, která budou 
probíhat na adrese https://meet.google.com/dhj-uckz-vck 
 

Rozpis pašijového textu: 
Ne Ex 12,1–14 
Po  Ex 14,15–15,3 
Út  J 1,14–37 
St  J 17,1–21 

Čt  J 18,1–15.33–40 
Pá J 19,1–20.30.38–42 
So  J 20,1–19 
Ne  1 K 15,1–24

 

Závěrem vám chceme přinést pro lepší přehlednost detailní rozpis nabízených aktivit: 
PÁ 31/3 od 18, 30.hod. PAŠÍJOVÉ PÍSNĚ v podání frontmana skupiny OBOROH 

Slávka Klecandra (v Bethany) 
SO 1/4      od 16, 30.hod. komponovaný program VELIKONOČNÍ PŘÍBĚH PŘINÁŠÍ 

ŽIVOT A NADĚJI, vystoupí herci František Kreuzmann, Jakub Seic a klavírista 
Zdeněk Dočekal 

NE-SO 2/4 až 8/4  DOBROVOLNÝ SBOROVÝ PŮST + společné KAŽDODENNÍ ONLINE 
MODLITBY s biblickým textem v 7,15. hod.ráno a 20.hod.večer (kdo jak bude 
moci) link: https://meet.google.com/dhj-uckz-vck 

PÁ  7/4        od 18, 30 hod. PAŠÍJOVÉ ČTENÍ S VÁŽNOU HUDBOU – osobně i online 
SO  8/4  VELIKONOČNÍ VEČEŘE PÁNĚ  
NE  9/4  sraz nejpozději v 6.hod. před budovou FILADELFIE (nejvyšší budova 

na Brumlovce) – od 6,30. RANNÍ VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBA na střeše 
budovy FILADELFIE (vstup od Baarova parku, od školy Eliáš) 

 

Pro doplnění myšlenky Velikonoc je možné zhlédnout inspirativní filmy na toto téma, 
které nám pomohou více nasát atmosféru Velikonoc z doby našeho Pána – naše typy: 

http://www.casdsmichov.cz/
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck


- Utrpení Krista – velmi naturalistický pohled na atmosféru tehdejšího 
křižování; 

1. Ve jménu Krista – příběh římského vojáka, který se bezprostředně setká 
s příběhem Velikonoc; 

 

… případně se můžete kdykoliv v průběhu svátečního velikonočního času podívat na 
inspirativní velikonoční záznamy z minulosti: 

- Sedm zastavení předvelikonočního rozjímání: 
https://www.youtube.com/watch?v=B_JNboDCsMY 

- Velikonoční večeře – Ježíšův odkaz mezi námi (jak prožít velik.večeři doma 
s rodinou)  https://www.youtube.com/watch?v=Ij0Eg45pLhM 

- Jak prožít Velikonoce srdcem – Stanislav Slamka 
https://www.youtube.com/watch?v=Oe2Ny786TIM&t=917s 

- Co nevíte o Velikonocích? – Luděk Svrček 
https://www.youtube.com/watch?v=mtPcG82TnJ4&t=926s 

- O Velikonocích s rabínem Davidem Maxou 
https://www.youtube.com/watch?v=EA6JOzlD2Ts 

- O židovském slavení velikonoc, o pesachové hagadě s Robertem Řehákem 
https://www.youtube.com/watch?v=UGr2tRbdsL0&t=3318s 
 

Přejeme vám všem Pánem Bohem požehnanou duchovní předvelikonoční přípravu i 
požehnaný prožitek všech připravovaných programů, aby každého z nás přiblížily 
k našemu Pánu.  

 Vaši kazatelé Soňa Sílová a Václav Vondrášek 
 

Dubnová výzva 10 000 kroků 
  

Pro dubnovou výzvu 10 000 kroků chceme sestavit 2 týmy po 10 členech. Při velkém 
zájmů můžeme založit i 3. tým. Hlásit se můžete u Ivy Poldaufové na tel. 606226443 
nebo emailem ipol@atlas.cz . 25. dubna bude na Smíchově schůzka s Ivou a 
Tomášem, kde dostanete podrobnější informace. Máme již zkušenosti z podzimní 
výzvy, bude vás to bavit.  
 

Souhrnné informace jsou na tomto odkazu https://www.desettisickroku.cz/. 
 
 

 Tým Klubu zdraví 

PRAŽSKÁ RODINNÁ BOHOSLUŽBA                                                                                                                        

Milí rodiče a milé děti z pražských sborů. 

po roce bych vás všechny opět rád pozval na tradiční okrskovou 
rodinnou bohoslužbu, která se uskuteční se v sobotu 22. dubna 2022. 
Zvány jsou děti předškolního a školního věku spolu se svými rodiči, 
prarodiči a dospělými, kteří se ve společnosti dětí cítí dobře. Setkáme se 
v modlitebně Církve adventistů sedmého dne v Praze na Smíchově, v 
Peroutkově ulici č. 57.   

Mnozí z vás se už minulých ročníků účastnili, proto jen stručně 
připomenu, že jde o příležitost k setkání a sblížení rodin ze všech Praž-  

https://www.youtube.com/watch?v=B_JNboDCsMY
https://www.youtube.com/watch?v=Ij0Eg45pLhM
https://www.youtube.com/watch?v=Oe2Ny786TIM&t=917s
https://www.youtube.com/watch?v=mtPcG82TnJ4&t=926s
https://www.youtube.com/watch?v=EA6JOzlD2Ts
https://www.youtube.com/watch?v=UGr2tRbdsL0&t=3318s
mailto:ipol@atlas.cz
https://www.desettisickroku.cz/


ských sborů, o možnost aktivního zapojení dětí do společných bohoslužeb a šanci ke 
vzdělávání a vzájemné výměně zkušeností v oblasti vztahů a výchovy.    

Hned po ránu v 9,30 hodin se na vás bude těšit pták Pepe. Ten se s nadšením sobě 
vlastním opět ujme moderování veselé sobotní školičky sestavené z písní, básní, 
hudebních přednesů a scének dětí pražského okrsku.  

V režii dětí bude od 11,00 hodin i slavnostní sobotní bohoslužba. Děti ji budou uvádět, 
modlit se, číst biblické texty a postarají se i o její zpestření. V mém podání zazní dvě 
krátká desetiminutová kázání, jedno pro malé a druhé pro velké posluchače.   

V polední přestávce prožijeme příjemné společenství s drobným občerstvením, které 
ve spolupráci Českým sdružením CASD připraví místní sbor. Rád se taky na chvíli v tu 
dobu setkám s vedoucími KD pražských sborů) 

Od 13,30 budeme společně přemýšlet nad tématikou pro rodiny veledůležitou, přitom 
často žel opomíjenou, nad rodinnými pobožnostmi. O děti se nám po dobu přednášky 
postarají obětaví vedoucí místního oddílu Pathfinderů.    

Moc se na sobotu s vámi i vašimi dětmi těším a věřím, že se i letos do příprav a realizace 
akce aktivně zapojíte. Prosím vedoucí dětského zpěvu pražských sborů, aby mi do 10. 
dubna na mailovou adresu jonczyr@gmail.com poslali 2-3 příspěvky dětí, nebo celých 
rodin.)     

                                                                                                     Radek Jonczy 
                                                                          vedoucí adventistické služby rodinám CASD 

 

Personální změny v projektu Archa pomoci 

Archu pomoci vám, členům smíchovského sboru, jistě 
nemusíme představovat.  Projekt je s naším sborem totiž 
velmi úzce spjatý již od jeho začátku. Samotná myšlenka 
sociální pomoci seniorům a osobám se zdravotním postižením vznikla již v roce 
2014. Zhmotnění této vize se uskutečnilo o rok později, kdy byl projekt oficiálně 
ustanoven pomocnou organizací sboru Praha – Smíchov, který se dodnes skrze 
kontrolní komisi podílí na jeho řízení. 

Od vzniku Archa pomoci svou činnost rozšířila v rámci ostatních pražských sborů a 
je podporována Českým sdružením a ASI v rámci grantového řízení. Jen za minulý 
rok se v rámci projektu uskutečnilo necelých 800 hodin podpory ve formě 
dobrovolnictví či nejrůznějšího poradenství a sociální práce. 

Samotný vznik projektu iniciovala Jana Perdomo a projekt celou dobu vedla. Za své 
působení v Arše zorganizovala několik výletů pro členy pražských sborů. Účastníci 
navštívili park Drama věků, prohlédli si zámek Konopiště, skanzen v Přerově nad 
Labem, a další. Jana se zájemci uskutečnila také několik seminářů pro neformální 
pečující. 

Nyní vás chceme informovat o skutečnosti, že se Jana ke konci března rozhodla svou 
účast na projektu ukončit. Agendu po Janě postupně přebere Kateřina Kuzbová, 
která dlouhodobě spolupracuje s Komunitním centrem Petrklíč, které od roku 2021 
Archu pomoci provozuje. Kateřina má sociální vzdělání a zná dobře adventistické 

mailto:jonczyr@gmail.com


prostředí, ve kterém vyrůstala. Bude také pokračovat v dosavadní podpoře a 
aktivitách spjatých s naším sborem, naváže na práci Jany a i jej náplň práce bude 
totožná. Do června však bude kvůli studijním povinnostem pracovat na částečný 
úvazek. 

Janě chceme za Petrklíč, ale i za celý smíchovský sbor, velmi poděkovat za její 
obětavou práci a popřát jí do pracovního a osobního života jen to nejlepší. 
 

Za Komunitní centrum Petrklíč Jakub Fraj, výkonný ředitel. 
 

K   Z A M Y Š L E N Í 
 

OTEVŘI MÉ OČI, PANE! 
Úvaha 3. ledna 2023 – Brno střední – Vlastimil Fürst 

 

Občas se mi stává, že čtu zprávy, a pak musím otevřít Bibli, protože si potřebuji 
ujasnit něco, o čem jsem četl před chvílí „v novinách“. Naposledy mne zaujalo 
tvrzení psychologa, že mnozí lidé, kteří jsou závislí na čtení „dezinformačních 
serverů“, jsou podle něj ztraceni. 
 

Přemýšlel jsem o tom, co čtu já a nakolik jsem závislý na tom svém zdroji pravdy. 
Vzpomněl jsem si na slova, která jsem den předtím četl v Bibli: „Otevři mi oči, ať mám 
na zřeteli divy ze Zákona tvého.“ (Žalm 119,18) 
 

Během toho svého přemýšlení jsem se nejdříve na chvíli vrátil do ráje. Tam ten 
problém člověka s očima a s tím, komu a čemu nasloucháme, vlastně začal. Ďábel 
našim prarodičům tvrdil: „Nikoli, nepropadnete smrti. Bůh však ví, že v den, kdy z 
něho pojíte, otevřou se vám oči a budete jako Bůh znát dobré i zlé.“ (Genesis 3,4-5) 
Jenže oni po tom „otevření očí“ zatoužili natolik, že ignorovali jasný zákaz ze strany 
svého Stvořitele a kousek toho zakázaného ovoce okusili. Něco se pak skutečně 
změnilo. „Oběma se otevřely oči: poznali, že jsou nazí. Spletli tedy fíkové listy a 
přepásali se jimi.“ (Genesis 3,7) 
 

Naše oči od té doby umí hledět na zlo, zatímco dobro dokážeme přehlížet nebo 
dokonce nevidět. Když musela Hagar, matka Izmaela, kterého zplodila s 
Abrahamem, utíkat před hněvem Sáry, ocitla se v situaci, kdy jí došla voda. Mojžíš v 
knize Genesis píše: „Tu jí Bůh otevřel oči a ona spatřila studni s vodou. Šla, naplnila 
měch vodou a dala chlapci napít.“ (Genesis 21,19) 
 

Ano, už od ráje musíme prosit našeho Tvůrce, aby nás učil správně vidět. David, 
který si to také uvědomoval, napsal: „Hospodina stále před oči si stavím, je mi po 
pravici, nic mnou neotřese.“ (Žalm 16,8) 
 

Vraťme se ale ke slovům 119. žalmu, která jsem už jednou citoval: „Otevři mi oči, ať 
mám na zřeteli divy ze Zákona tvého.“ (Žalm 119,18) 
 

Nejen Hagar, ale i my můžeme být slepí vůči tomu, co máme před očima. Jsem rád, 
že mohu prosit Boha, aby otevíral mé oči, které zasáhl hřích. 



O kousek dál autor 119. žalmu prosí: „Odvracej mé oči, ať nehledí na šalebnost, na své 
cestě mi zachovej život.“ (Žalm 119,37) Každý z nás k něčemu inklinujeme a ďábel 
nám před očí staví ony „šalebnosti“, které vypadají velice přitažlivě. 
 

Stejně jako naši prarodiče v ráji příliš často vnímáme více obal než to, co se ukrývá 
uvnitř, a obchodníci to dobře vědí. Proto na nás na každém „rohu“ číhá reklama, 
která má zaslepit náš rozum, abychom se pak rozhodovali jen na základě emocí, 
které v nás ten pěkný obal vyvolává. 
 

Při čtení toho článku o závislosti a ztracenosti se mi okamžitě vybavily tváře lidí, na 
které to přesně pasovalo. Jenže pak jsem si uvědomil, že bych si neměl moc 
vyskakovat, protože něco podobného může být i můj problém. Ježíš i o mně ve 
Zjevení říká: „Vždyť říkáš: Jsem bohat, mám všecko a nic už nepotřebuji! A nevíš, že jsi 
ubohý, bědný a nuzný, slepý a nahý. Radím ti, abys u mne nakoupil zlata ohněm 
přečištěného, a tak zbohatl; a bílý šat, aby ses oblékl a nebylo vidět tvou nahotu; a mast 
k potření očí, abys prohlédl. Já kárám a trestám ty, které miluji; vzpamatuj se tedy a 
čiň pokání.“ (Zjevení 3,17-19) 
 

Pokud jsem slepý, potřebuji někoho, kdo mi pomůže najít lék pro mé nemocné oči. 
Matouš zaznamenal následující příběh: „Když šel Ježíš odtamtud dál, šli za ním dva 
slepci a křičeli: ‚Smiluj se nad námi, Synu Davidův!‘ A když vešel do domu, přistoupili ti 
slepci k němu. Ježíš jim řekl: ‚Věříte, že to mohu učinit?‘ Odpověděli mu: ‚Ano, Pane.‘ Tu 
se dotkl jejich očí a řekl: ‚Podle vaší víry se vám staň.‘ A otevřely se jim oči.“ (Matouš 
9,27-30) 
 

Doba, ve které žiji, není vůbec snadná. Existují tisíce zdrojů informací a ani jeden z 
nich není stoprocentně spolehlivý. O naši pozornost už od ráje vedle Stvořitele 
usiluje i ďábel. Vzhledem k tomu, že jsem poznamenaný hříchem a že mám hříšnou 
přirozenost, potřebuji nebeskou intervenci. Proto se také obracím na mého 
Spasitele a spolu s Davidem volám: „Otevři mi oči, ať mám na zřeteli divy ze Zákona 
tvého.“ (Žalm 119,18) 
 

Jediným spolehlivým zdrojem informací je a bude i v roce 2023 Bible – Boží 
slovo. Díky, Stvořiteli, za ně. 

 
ZTRACENÁ OVEČKA  

PŘÍBĚH PRO DĚTI – Brno střední – Veronika 
 

Když jsem v minulosti četla krátké podobenství o tom, že se pastýř vydal 
hledat ztracenou ovečku, navzdory dalším 99 v ohradě, říkala jsem si, co to je 
za pastýře. Dokud jsem sama nezažila. 
 

Měla jsem možnost se zúčastnit smaly – Islandského vyhánění oveček z hor domů 
do ohrad a ovčinců před zimou. A tak jsme šli v řadě, mluvili na sebe vysílačkami, to 
vám byla bojovka! Vždycky jsme před sebe volali, ovečky se zvedly a šly tam, kam 
měly. Až najednou se stalo, že se ve skupince přede mnou jedna z oveček nezvedla a 
nerozešla. Když jsem přišla blíže, viděla jsem, že leží na zádech a má nožky k nebi a 
komíhá kopýtky. Prvně jsem ji chvilku pozorovala a zjistila, že si neví rady. Opatrně 
jsem k ní přišla a snažila se ji přetočit na záda. Ale to není jen tak, přetočit ovečku, 



to je docela těžké. Zabrala jsem, ovečku přetočila na nožky. Ale pořád všechno 
špatně! Ovečka se ne a ne rozejít. Už jsem byla trochu zoufalá, přemlouvala ji, 
postrkovala, ale nic nefungovalo. Z vysílačky se už ozvalo, co dělám, že musíme 
pokračovat v chůzi. Celou situaci jsem vysvětlila, a z vysílačky se jen ozvalo, dobře, 
místo si pamatujeme, nech ji být, musíme pokračovat. 
 

Já měla zkažený zbytek dne. Nepomohla radost z toho, že jsme spoustu dalších 
skupinek oveček sehnali, že jsme pak viděli tuleně v moři, že jsme v ohradě měli 
přibližně 130 oveček. Já myslela na tu jednu, které jsem nepomohla jít. Den končil, 
my šli domů a já se ptala, co s tou jednou ovečkou. Řekli mi, ať se o ni nebojím, že se 
tam vrátí na ni podívat. Ale že nemohu jet s nimi, že neví, co je čeká, ať raději pomohu 
s jídlem, budou hladoví a brzy se vrátí. Byla jsem jak na trní. 
 

Ale měli pravdu. Zanedlouho cvakly dveře, skupinka se vrátila, já se hned k nim 
nedočkavě vrhla a ani nemusela vyslovit otázku, co ovečka. S úsměvem mi hned řekli 
– neboj, je v pořádku. Naložili jsme ji na auto, už je v ohradě s ostatními a už začíná 
pomalu chodit. Ona, jak spadla a přetočila se, nožky ji brněly, jako když si je my 
přesedíme, a proto nemohla chodit. Ale brzy to bude dobré. 
 

Všechny ovečky byly v pořádku v ohradě, zachráněné. A já se konečně mohla radovat 
i z těch zbývajících. Ne, že by mi na nich záleželo méně než na té jedné přetočené. 
Ale tou jednou jsem se příliš trápila. Bylo mi líto, že je sama, kdežto ty ostatní jsou 
vždycky pospolu. Den končil a byly spolu už všechny. Jsem moc ráda, že i my máme 
možnost být spolu a pomáhat si, že nikdo z nás není sám. 
 

 



 



 



 



 
Plánované akce GENERACE 50 PLUS  

v roce 2023 
 

Milí účastníci našich akcí! Po 10 letech setkávání v Beskydech na Sůkenické, 
jsme tento pobyt na horách ukončili. Vzhledem k přání mnoha z vás, jsme 
obnovili sobotní setkání GENERACE 50 PLUS v Praze na Malvazinkách, 
přerušené na 3 roky kvůli covidovým opatřením. Těšíme se na slavnostní 
bohoslužbu s vámi a vyjádření vděčnosti našemu Bohu. Rezervujte si již nyní 
svůj čas, později se zapomíná…  
 

Zachovali jsme pobyt v Luhačovicích. Doporučujeme přihlásit se dříve, než 
bude naplněna kapacita přednáškového sálu hotelu (200 lidí). Jsme vděční, 
že nám br. Oldřich Svoboda (ATI) potvrdil účast na programu v Luhačovicích.  
 

Součástí nabídky jsou aktivity pro tělesné, ale také duchovní zdraví. Můžete 
trávit čas ve společenství pozitivně naladěných lidí, kteří hledají odpovědi na 
životní otázky u svého Stvořitele.  
 

• PRAHA Smíchov – Malvazinky:  sobota 10. června 2023  
Sobotní setkání na Malvazinkách. Peroutkova 2482/57, 150 03 
Praha 5 - Smíchov. Zastávka BUS – Urbanova. Končit budeme kolem 16 
hodiny. Vzhledem k letnímu času bude dlouhý den a prostor užít si také 
návštěvu Prahy. 
 

• LUHAČOVICE – lázně: 3. – 10. září 2023 
Hostem setkání bude br. Oldřich Svoboda  
• Hotel Harmonie II – plná penze: 6 nocí 6 300 Kč  
• Orientační ceny 7 nocí 7 350 Kč – končí se v neděli obědem  
• V ceně balíčku máme 10 Wellness procedur, které budou všechny v 

areálu našeho hotelu: 2 x zábal, 2x masáž klasická; parafin; inhalace, 
bazén; 2x kryo lokální. Navíc možnost sauny a Kneippův chodník po 
celý den.  

• Parkování zdarma.  
Adresa: 76326 Luhačovice hotel Harmonie: Jurkovičova alej 857    

 
Přihlášky na Luhačovice: Miroslav Starý stary.misa@seznam.cz tel: 739 
345 678  
 

V přihlášce NUTNĚ uvádějte: Jméno, Adresu bydliště, mail, telefon a data 
narození.  
 

Za organizátory vás zve Miroslav Starý a Alžběta Stará tel: 605 551 126  

 
Žalm 32,8  

Dám ti prozíravost, ukážu ti cestu, kterou půjdeš, budu ti radit,  
spočine na tobě mé oko. 

 



 



 

 



 



 



 



Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Pokračování příště 
 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 

Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

